
1 
 

 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN 
PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 27 TAHUN 2025  
 

TENTANG 
 

BATAS NAGARI LURAH AMPALU  
KECAMATAN VII KOTO  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI PADANG PARIAMAN, 

Menimbang   : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Batas Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto; 

Mengingat     : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor  5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa  (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

 3. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 2024 tentang 
Kabupaten Padang Pariaman di Provinsi Sumatera Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 
153, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6968); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

SALINAN 



2 
 

Tahun 2014 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik  Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan  Menteri   Dalam  Negeri   Nomor  45   Tahun 
2016  tentang  Pedoman  Penetapan  dan  Penegasan 
Batas Desa; 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS NAGARI LURAH 
AMPALU KECAMATAN VII KOTO. 

Pasal 1 

  Dalam Peraturan Bupati ini,  yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Padang 

Pariaman. 
3. Bupati  adalah Bupati Padang Pariaman. 

4. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat 
Daerah     Kabupaten Padang Pariaman. 

5. Nagari adalah Kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal  
usul, dan/atau  hak tradisional yang diakui dan  
dihormati   dalam sistem  pemerintahan Negara  Kesatuan  
Republik Indonesia. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Nagari yang 
bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas 
buatan. 

7. Batas Nagari adalah pembatas wilayah administrasi 
pemerintahan antar Nagari yang merupakan rangkaian 
titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi 
dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung 
gunung/pegunungan (watershed), median sungai 
dan/atau unsur buatan dilapangan yang dituangkan 
dalam bentuk peta. 

8. Simpul Batas adalah pertemuan batas antara 3 (tiga) 
nagari atau lebih yang telah disepakati oleh nagari-nagari 
yang berbatasan. 

9. Peta Batas Nagari adalah peta yang menyajikan semua 
unsur batas dan unsur lainya, seperti pilar batas, garis 
batas, toponomi perairan dan transportasi. 

10. Eksklave adalah wilayah satu nagari yang secara geografis 
terpisah sepenuhnya dari wilayah utama nagari tersebut 
oleh wilayah dari satu atau beberapa nagari lainnya. 

11. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah 
titik penanda batas antara dua atau lebih wilayah Nagari 



3 
 

dengan koordinat yang diperoleh dari pengukuran diatas 
peta. 

12. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis 
lintang yang berada di sebelah selatan garis khatulistiwa. 

13. Lintang Utara yang selanjutnya disingkat LU adalah garis 
lintang yang berada di sebelah utara garis khatulistiwa. 

14. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis 
bujur yang berada di sebelah  timur  greenwich. 

15. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 
pilar batas yang dipasang di titik-titik tertentu, terutama 
di titik awal, titik akhir garis batas, dan atau pada jarak 
tertentu di sepanjang garis batas. 

Pasal 2 

  Peraturan Bupati ini bertujuan untuk menciptakan tertib 
administrasi pemerintahan Nagari, memberikan kejelasan dan 
kepastian hukum terhadap Batas Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto yang memiliki aspek teknis dan yuridis. 

Pasal 3 

  (1) Batas Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto sebagai 
berikut : 

a. sebelah utara: 
1. berbatasan dengan Nagari Koto Dalam Barat 

Kecamatan VII Koto Padang Sago; dan 
2. berbatasan dengan Nagari Koto Dalam Selatan 

Kecamatan VII Koto Padang Sago. 
b. sebelah timur:  

1. berbatasan dengan Nagari Ambuang Kapua Sungai 
Sariak Kecamatan VII Koto; 

2. berbatasan dengan segmen pertama Nagari Lareh 
Nan Panjang Kecamatan VII Koto; 

3. berbatasan dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;   

4. berbatasan dengan segmen kedua Nagari Lareh Nan 
Panjang Kecamatan VII Koto; dan 

5. berbatasan dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Selatan Kecamatan VII Koto.  

c. sebelah selatan berbatasan dengan Kota Pariaman;  
d. sebelah barat: 

1. berbatasan dengan Kota Pariaman; 
2. berbatasan dengan Nagari Limau Puruik Kecamatan 

V Koto Timur; dan  
3. berbatasan dengan Nagari Kudu Gantiang 

Kecamatan V Koto Timur. 
(2) Batas eksklave Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 

sebagai berikut :  
a. sebelah utara berbatasan dengan Nagari Lareh Nan 

Panjang Barat Kecamatan VII Koto;  
b. sebelah timur berbatasan dengan Nagari Lareh Nan 

Panjang Kecamatan VII Koto;  
c. sebelah selatan berbatasan dengan Nagari Lareh Nan 

Panjang Barat Kecamatan VII Koto; dan  



4 
 

d. sebelah barat berbatasan dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Barat Kecamatan VII Koto;  

(3) Batas Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) telah di tetapkan 

dengan koordinat TK, PBU dan Batas  Nagari sebagai 
berikut : 
a. Batas sebelah utara: 

1. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII 
Koto Padang Sago sebagai berikut: 
a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-12.2004-

12.2005-000 dengan koordinat 100° 10' 54,135” 
BT dan 0° 33' 0,192" LS terletak di punggung 
bukit merupakan Simpul Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII Koto 
Padang Sago dan Nagari Koto Dalam Selatan 
Kecamatan VII Koto Padang Sago; 

b) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-001 dengan koordinat 
100° 10' 45,930” BT dan 0° 33' 2,495"  LS 
terletak di perkebunan merupakan batas antara 

Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII 
Koto Padang Sago;  

c) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-002 dengan koordinat 
100° 10' 44,027” BT dan 0° 33' 0,889"  LS 
terletak ditepi sawah merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII 
Koto Padang Sago;   

d) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
tepi persawahan sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-003 dengan koordinat 
100° 10' 42,431” BT dan 0° 32' 56,810" LS 
terletak di as jalan lurah Ampalu – koto dalam 
barat merupakan Batas antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari Koto 
Dalam Barat Kecamatan VII Koto Padang Sago;   

e) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 

punggung bukit sampai pada PBU 
13.05.05.2003-12.2004 1 dengan koordinat 
100° 10' 33,832” BT dan 0° 32' 47,108"  LS 
terletak dibahu jalan lurah Ampalu – koto 
dalam barat merupakan Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII Koto 
Padang Sago;   

f) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-004 dengan koordinat 



5 
 

100° 10' 30,310” BT dan 0° 32' 44,840" LS 
terletak dipinggir munggu merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Koto Dalam Barat 

Kecamatan VII Koto Padang Sago;   
g) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 

tepi persawahan sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-005 dengan koordinat 
100° 10' 27,439” BT dan 0° 32' 46,185" LS 
terletak di as sungai merupakan batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII 
Koto Padang Sago;  

h) selanjutnya mengarah ke utara sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-006 dengan koordinat 
100° 10' 29,603” BT dan 0° 32' 38,561" LS 
terletak di as sungai merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII 
Koto Padang Sago; 

i) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
banda sawah sampai pada PBU 13.05.05.2003-
12.2004 2 dengan koordinat 100° 10' 18,338” 

BT dan 0° 32' 37,650" LS terletak digurun-
gurun jalan merupakan PBU antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII Koto 
Padang Sago;   

j) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 
banda sawah sampai pada TK 13.05.05.2003-
12.2004-007 dengan koordinat 100° 10' 15,157” 
BT dan 0° 32' 38,009" LS terletak di tepi sawah 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Koto Dalam 
Barat Kecamatan VII Koto Padang Sago;   

k) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
tepi persawahan sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-008 dengan koordinat 
100° 10' 3,773” BT dan 0° 32' 27,818" LS 
terletak di tepi sawah merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII 
Koto Padang Sago;   

l) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri tepi 
sawah sampai pada TK 13.05.05.2003-12.2004-
009 dengan koordinat 100° 10' 3,259” BT dan 
0° 32' 25,832" LS terletak dibatas sawah dengan 
kebun merupakan Batas antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari Koto 
Dalam Barat Kecamatan VII Koto Padang Sago;   

m) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-010 dengan koordinat 
100° 9' 55,940” BT dan 0° 32' 17,574" LS 



6 
 

terletak di kebun kelapa merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Koto Dalam Barat 
Kecamatan VII Koto Padang Sago; dan 

n) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-14.2001-000 dengan 
koordinat 100° 9' 53,131” BT dan 0° 32' 19,809" 
LS terletak di perkebunan merupakan Simpul 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Koto Dalam Barat 
Kecamatan VII Koto Padang Sago dan Nagari 
Kudu Gantiang Kecamatan V Koto Timur. 

2. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Selatan Kecamatan VII 
Koto Padang Sago sebagai berikut : 
a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2008-

12.2005-000 dengan koordinat 100° 11' 56,711” 
BT dan 0° 33' 18,513" LS terletak di banda 
sawah merupakan Simpul Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Koto Dalam Selatan Kecamatan VII Koto 
Padang Sago dan Nagari Ambuang Kapua 

Sungai Sariak Kecamatan VII Koto;  
b) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 

perkebunan masyarakat sampai pada PBU 
13.05.05.2003-12.2005 1 dengan koordinat 
100° 11' 44,143” BT dan 0° 33' 14,387" LS 
terletak di perkebunan merupakan PBU antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Selatan Kecamatan 
VII Koto Padang Sago;   

c) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
pemukiman dan perkebunan sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2005-001 dengan koordinat 
100° 11' 28,561” BT dan 0° 33' 8,464" LS 
terletak di as jalan merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Koto Dalam Selatan Kecamatan 
VII Koto Padang Sago; 

d) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
perkebunan sampai pada TK 13.05.05.2003-
12.2005-002 dengan koordinat 100° 11' 17,434” 

BT dan 0° 33' 11,200" LS terletak dibatas sawah 
dengan ladang merupakan Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Koto Dalam Selatan Kecamatan VII Koto 
Padang Sago; 

e) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2005-003 dengan koordinat 
100° 11' 14,267” BT dan 0° 33' 9,322" LS 
terletak di as batang pariaman merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 



7 
 

VII Koto dengan Nagari Koto Dalam Selatan 
Kecamatan VII Koto Padang Sago;   

f) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 

13.05.05.2003-12.2005-004 dengan koordinat 
100° 11' 5,541” BT dan 0° 33' 9,175" LS terletak 
dibatas sawah dengan kebun merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Koto Dalam Selatan 
Kecamatan VII Koto Padang Sago;   

g) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
perkebunan sampai pada PBU 13.05.05.2003-
12.2005 2 dengan koordinat 100° 11' 3,908” BT 
dan 0° 33' 6,102" LS terletak dibahu jalan 
merupakan PBU antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Koto Dalam 
Selatan Kecamatan VII Koto Padang Sago;   

h) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 
punggung bukit sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2005-005 dengan koordinat 
100° 11' 1,035” BT dan 0° 33' 1,268" LS terletak 
dipunggung bukit merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 

dengan Nagari Koto Dalam Selatan Kecamatan 
VII Koto Padang Sago; dan  

i) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri  
punggung Bukit Lacan sampai pada TK 
13.05.05.2003-12.2004-12.2005-000 dengan 
koordinat 100° 10' 54,135” BT dan 0° 33' 0,192" 
LS terletak dipunggung bukit merupakan 
Simpul Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Koto Dalam 
Selatan Kecamatan VII Koto Padang Sago dan 
Nagari Koto Dalam Barat Kecamatan VII Koto 
Padang Sago. 

b. Batas sebelah timur 

1. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Ambuang Kapua Sungai Sariak 
Kecamatan VII Koto sebagai berikut: 

a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2004-
05.2008-000 dengan koordinat 100° 11' 30,016” 
BT dan 0° 33' 49,723" LS terletak di as sungai 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 

Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto dan 
Nagari Ambuang Kapua Sungai Sariak 
Kecamatan VII Koto; 

b) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
sungai sampai pada PBU 13.05.05.2008-2003 1 
dengan koordinat 100° 11' 52,768” BT dan 0° 
33' 30,250" LS terletak dipinggir sungai 
merupakan PBU antara Nagari Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 



8 
 

Ambuang Kapua Sungai Sariak Kecamatan VII 
Koto;  

c) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
sungai sampai pada PBU 13.05.05.2008-

12.2005 2 dengan koordinat 100° 11' 56,704” 
BT dan 0° 33' 18,848" LS terletak dibanda 
sawah merupakan Batas antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Ambuang Kapua Sungai Sariak Kecamatan VII 
Koto;  

d) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri tepi 
persawahan sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2008-12.2005-000 dengan koordinat 100° 
11' 56,711” BT dan 0° 33' 18,513" LS terletak di 
tepi persawahan merupakan Simpul Batas 
antara  Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Ambuang Kapua Sungai 
Sariak Kecamatan VII Koto dan Nagari Koto 
Dalam Selatan Kecamatan VII Koto Padang 
Sago; 

2. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan segmen pertama Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto sebagai berikut : 

a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2004-
05.2006-000 dengan koordinat 100° 10' 41,642” 
BT dan 0° 33' 50,480" LS terletak di pematang 
sawah merupakan Simpul Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto 
dan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  

b) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-001 dengan koordinat 
100° 10' 53,324” BT dan 0° 33' 50,389" LS 
terletak di as batang pariaman merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto;   

c) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
sungai batang pariaman sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-002 dengan koordinat 
100° 10' 54,255” BT dan 0° 33' 46,214" LS 

terletak di sungai batang pariaman merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto;   

d) selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 
pematang sawah sampai pada PBU 
13.05.05.2003-2004 2 dengan koordinat 100° 
10' 56,129” BT dan 0° 33' 46,661" LS terletak di 
bahu jalan di Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto merupakan PBU antara 



9 
 

Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan 
VII Koto. 

e) selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 

pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-003 dengan koordinat 
100° 10' 58,529” BT dan 0° 33' 47,201" LS 
terletak dibatas sawah merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan 
VII Koto;   

f) selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 
tepi sawah sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2004-004 dengan koordinat 100° 11' 8,566” 
BT dan 0° 33' 47,888" LS terletak di as sungai 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Kecamatan VII Koto; dan 

g) selanjutnya mengarah ke timur menelusuri as 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-05.2004-
05.2008-000 dengan koordinat 100° 11' 30,016” 
BT dan 0° 33' 49,723" LS terletak di as sungai 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 

Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto dan 
Nagari Ambuang Kapua Sungai Sariak 
Kecamatan VII Koto. 

3. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan 
VII Koto sebagai berikut : 
a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2004-

05.2006-000 dengan koordinat 100° 10' 27,946” 
BT dan 0° 34' 52,770" LS terletak di pematang 
sawah merupakan Simpul Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan Barat VII 
Koto dan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan 
VII Koto; 

b) selanjutnya mengarah ke barat laut 
menyeberangi batang pariaman dan menelusuri 
perkebunan sampai pada PBU 13.05.05.2003-
2006 5 dengan koordinat 100° 10' 20,258” BT 
dan 0° 34' 46,841" LS terletak dibahu jalan 

merupakan PBU antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Barat Kecamatan VII Koto; 

c) selanjutnya mengarah ke timur laut mengikuti 
jalan sampai pada TK 13.05.05.2003-05.2006-
001 dengan koordinat 100° 10' 21,415” BT dan 
0° 34' 44,784" LS terletak di as jalan lurah 
ampalu – lareh nan panjang barat merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Barat Kecamatan VII Koto; 



10 
 

d) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada PBU 
13.05.05.2006-2003 4 dengan koordinat 100° 
10' 3,280” BT dan 0° 34' 39,629" LS terletak di 

irigasi merupakan PBU antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan VII Koto;  

e) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-002 dengan koordinat 
100° 10' 0,016” BT dan 0° 34' 37,311" LS 
terletak dimunggu sawah merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  

f) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-003 dengan koordinat 
100° 10' 3,802” BT dan 0° 34' 29,401" LS 
terletak dipematang sawah merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  

g) selanjutnya mengarah ke timur menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-004 dengan koordinat 
100° 10' 7,632” BT dan 0° 34' 29,124" LS 
terletak di pemukiman merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto; 

h) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-005 dengan koordinat 
100° 10' 9,162” BT dan 0° 34' 26,367" LS 
terletak di irigasi merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  

i) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
irigasi sampai pada TK 13.05.05.2003-05.2006-
006 dengan koordinat 100° 10' 6,947” BT dan 0° 
34' 17,564" LS terletak di irigasi merupakan 

Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Barat Kecamatan VII Koto; 

j) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
irigasi sampai pada PBU 13.05.05.2006-2003 3 
dengan koordinat 100° 10' 3,988” BT dan 0° 34' 
10,828" LS terletek di irigasi merupakan PBU 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  
 



11 
 

k) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
irigasi sampai pada TK 13.05.05.2003-05.2006-
007 dengan koordinat 100° 10' 2,822” BT dan 0° 
34' 2,241" LS terletak di irigasi merupakan PBU 

antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  

l) selanjutnya mengarah ke timur laut  
menelusuri sungai sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-008 dengan koordinat 
100° 10' 19,845” BT dan 0° 33' 46,784" LS 
terletak di sungai merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto; 

m) selanjutnya mengarah ke tenggara sampai pada 
PBU 13.05.05.2003-2006 2 dengan koordinat 
100° 10' 28,348” BT dan 0° 33' 41,487" LS 
terletak dibahu jembatan merupakan PBU 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto;  

n) selanjutnya mengarah ke tenggara sampai pada 

TK 13.05.05.2003-05.2006-009 dengan 
koordinat 100° 10' 31,861” BT dan 0° 33' 
43,035" LS terletak di as jalan merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Barat Kecamatan VII Koto;  

o) selanjutnya mengarah ke timur menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada PBU 
13.05.05.2003-2006. 1 dengan koordinat 100° 
10' 38,369” BT dan 0° 33' 49,341" LS terletak 
dibahu jalan merupakan PBU antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan VII 
Koto; dan  

p) selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 
kebun campuran dan batas sawah sampai pada 
TK 13.05.05.2003-05.2004-05.2006-000 dengan 
koordinat 100° 10' 41,642” BT dan 0° 33' 
50,480" LS terletak di pematang sawah 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 

Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan VII Koto 
dan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII 
Koto. 

4. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII 
Koto segmen kedua sebagai berikut : 
a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2004-

05.2005-000 dengan koordinat 100° 10' 55,272” 
BT dan 0° 35' 3,311" LS terletak dikebun kelapa 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 



12 
 

Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto dan 
Nagari Lareh Nan Panjang Selatan Kecamatan 
VII Koto;  

b) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
kebun kelapa sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2004-005 dengan koordinat 100° 10' 51,150” 
BT dan 0° 34' 57,428" LS terletak dikebun 
campuran merupakan Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto;  

c) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
kebun kelapa sampai pada PBU 13.05.05.2003-
2004 1 dengan koordinat 100° 10' 37,141” BT 
dan 0° 35' 3,875" LS terletak dibahu jalan 
merupakan PBU antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Kecamatan VII Koto; 

d) selanjutnya mengarah ke barat menelusuri 
kebun kelapa sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2004-006 dengan koordinat 100° 10' 30,601” 
BT dan 0° 35' 0,327" LS terletak dibatas kebun 
dengan sawah merupakan Batas antara Nagari 

Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto;   

e) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
batas kebun sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2004-007 dengan koordinat 100° 10' 37,373” 
BT dan 0° 34' 55,171" LS terletak dibatas kebun 
dengan sawah merupakan Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto;  

f) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-008 dengan koordinat 
100° 10' 31,271” BT dan 0° 34' 52,691" LS 
terletak di pematang sawah merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto;   

g) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-009 dengan koordinat 

100° 10' 26,400” BT dan 0° 34' 57,796" LS 
terletak di pematang sawah merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto;   

h) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-010 dengan koordinat 
100° 10' 24,965” BT dan 0° 34' 56,977" LS 
terletak dipematang sawah merupakan Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 



13 
 

Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Kecamatan VII Koto; dan 

i) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 

13.05.05.2003-05.2004-05.2006-000 dengan 
koordinat 100° 10' 27,946” BT dan 0° 
34'52,770" LS terletak di pematang sawah 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto dan 
Nagari Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan VII 
Koto. 

5. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Selatan 
Kecamatan VII Koto sebagai berikut : 
a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2005-13.77-

000 dengan koordinat 100° 10' 5,941” BT dan 0° 
35' 58,382" LS terletak di perkebunan kelapa 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Selatan Kecamatan VII Koto 
Kabupaten Padang Pariaman dan Kota 
Pariaman;  

b) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
kebun kelapa sampai pada PBU 13.05.05.2005-
2003 1 dengan koordinat 100° 10' 9,279” BT 
dan 0° 35' 55,630" LS terletak bahu jalan 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Selatan Kecamatan VII Koto;  

c) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
kebun dan ladang sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2005-001 dengan koordinat 
100° 10' 14,574” BT dan 0° 35' 49,602" LS 
terletak diperkebunan masyarakat merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Selatan Kecamatan VII Koto;  

d) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada PBU 
13.05.05.2003-2005 3 dengan koordinat 100° 
10' 20,810” BT dan 0° 35' 41,910" LS terletak di 
perkebunan merupakan Batas antara Nagari 

Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari  Lareh Nan Panjang Selatan Kecamatan 
VII Koto;  

e) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2005-002 dengan koordinat 
100° 10' 19,366” BT dan 0° 35' 39,496" LS 
terletak di perkebunan merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Selatan 
Kecamatan VII Koto;  



14 
 

f) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2005-003 dengan koordinat 
100° 10' 27,095” BT dan 0° 35' 35,317" LS 

terletak diladang merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Selatan 
Kecamatan VII Koto;  

g) selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2005-004 dengan koordinat 
100° 10' 36,673” BT dan 0° 35' 40,891" LS 
terletak di perkebunan merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Selatan 
Kecamatan VII Koto;  

h) selanjutnya mengarah ke utara menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada PBU 
13.05.05.2003-2005 2 dengan koordinat 100° 
10' 54,312” BT dan 0° 35' 5,219" LS terletak di 
perkebunan merupakan PBU antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Selatan Kecamatan 

VII Koto; 
i) selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 

perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2004-05.2005-000 dengan 
koordinat 100° 10' 55,272” BT dan 0° 35' 3,311" 
LS terletak dikebun kelapa merupakan Simpul 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang 
Selatan Kecamatan VII Koto dan Nagari Lareh 
Nan Panjang Kecamatan VII Koto. 

c. Batas sebelah selatan dan barat antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto Kabupaten Padang 
Pariaman dengan Kota Pariaman mempedomani 
peraturan perundang-undangan tentang Batas Daerah 
antara Kabupaten Padang Pariaman dengan Kota 
Pariaman. 

d. Batas sebelah barat 
1. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 

dengan Nagari Limau Puruik Kecamatan V Koto 
Timur sebagai berikut: 

a) dimulai dari TK13.05.05.2003-14.2001-
14.2002-000 dengan koordinat 100° 9' 37,875” 
BT dan 0° 32' 38,323" LS terletak di punggung 
bukit  merupakan Simpul Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Limau Puruik Kecamatan V Koto Timur 
dan Nagari Kudu Gantiang Kecamatan V Koto 
Timur;  

b) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
lembah bukit sampai pada PBU 13.05.05.2003-
14.2002 1 dengan koordinat 100° 9' 35,761” BT 



15 
 

dan 0° 32' 52,350" LS terletak di perkebunan 
masyarakat merupakan PBU antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Limau Puruik Kecamatan V Koto Timur;  

c) selanjutnya mengarah ke selatan menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-14.2002-001 dengan koordinat 
100° 9' 39,928” BT dan 0° 33' 2,966" LS terletak 
dikebun kelapa merupakan Batas antara Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Limau Puruik Kecamatan V Koto Timur;  

d) selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-14.2002-
002 dengan koordinat 100° 9' 31,486” BT dan 
0° 33' 11,588" LS terletak di as sungai 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Limau 
Puruik Kecamatan V Koto Timur;  

e) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
sungai dan perkebunan masyarakat sampai 
pada PBU 13.05.05.2003-14.2002 2 dengan 
koordinat 100° 9' 15,728” BT dan 0° 33' 20,371" 
LS terletak diperkebunan masyarakat 

merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto Sungai Sarik dengan Nagari 
Limau Puruik Kecamatan V Koto Timur;  

f) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-14.2002-
003 dengan koordinat 100° 9' 15,110” BT dan 
0° 33' 20,520" LS terletak di gorong-gorong jalan 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Limau 
Puruik Kecamatan V Koto Timur;  

g) selanjutnya mengarah ke selatan menelusuri 
punggung bukit dan sungai sampai pada TK 
13.05.05.2003-14.2002-004 dengan koordinat 
100° 9' 13,212” BT dan 0° 33' 43,207" LS 
terletak di sungai  merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Limau Puruik Kecamatan V Koto 
Timur;  

h) selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 
sungai sampai pada PBU 13.05.05.2003-

14.2002 3 dengan koordinat 100° 9' 12,060” BT 
dan 0° 34' 1,250" LS terletak di jembatan 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Limau 
Puruik Kecamatan V Koto Timur;  

i) selanjutnya mengarah ke selatan menelusuri 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-14.2002-
005 dengan koordinat 100° 9' 10,814” BT dan 
0° 34' 17,015" LS terletak di as sungai 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 



16 
 

Kecamatan VII Koto dengan Nagari Limau 
Puruik Kecamatan V Koto Timur; 

j) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-14.2002-

006 dengan koordinat 100° 8' 56,094” BT dan 
0° 34' 30,047" LS terletak di as sungai 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Limau 
Puruik Kecamatan V Koto Timur;   

k) selanjutnya mengarah ke selatan menelusuri 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-14.2002-
007 dengan koordinat 100° 8' 49,970” BT dan 
0° 34' 45,169" LS terletak di as sungai 
merupakan Batas antara Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Limau 
Puruik Kecamatan V Koto Timur; dan 

l) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
sungai sampai pada TK 13.05.05.2003-14.2002-
13.77-000 dengan koordinat 100° 8' 45,437” BT 
dan 0° 34' 47,889" LS terletak di as sungai 
merupakan Simpul Batas antara Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Limau Puruik Kecamatan V Koto Timur 

Kabupaten Padang Pariaman dan Kota 
Pariaman. 

2. antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Kudu Gantiang Kecamatan V Koto 
Timur sebagai berikut: 
a) dimulai dari TK 13.05.05.2003-12.2004-

14.2001-000 dengan koordinat 100° 9' 53,131” 
BT dan 0° 32' 19,809" LS terletak di 
perkebunan kelapa merupakan Simpul Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 
Koto dengan Nagari Kudu Gantiang Kecamatan 
V Koto Timur dan Nagari Koto Dalam Barat 
Kecamatan VII Koto Padang Sago dan;  

b) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada PBU 
13.05.05.2003-14.2001 1 dengan koordinat 
100° 9' 49,381” BT dan 0° 32' 21,485" LS 
terletak di bahu tikungan jalan merupakan 
Batas antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Kudu Gantiang 

Kecamatan V Koto Timur;  
c) selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 

lembah bukit sampai pada TK 13.05.05.2003-
14.2001-001 dengan koordinat 100° 9' 41,234” 
BT dan 0° 32' 36,312" LS terletak dijalan 
setapak kebun kelapa merupakan Batas antara 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Kudu Gantiang Kecamatan V 
Koto Timur; dan  

d) selanjutnya mengarah ke selatan menelusuri 
kebun kelapa sampai pada TK 13.05.05.2003-



17 
 

14.2001-14.2002-000 dengan koordinat 100° 9' 
37,875” BT dan 0° 32' 38,323" LS terletak di 
punggung bukit  merupakan Simpul Batas 
antara Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII 

Koto dengan Nagari Kudu Gantiang Kecamatan 
V Koto Timur dan Nagari Limau Puruik 
Kecamatan V Koto Timur. 

(4) Batas Esklave Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) telah di tetapkan  
dengan  koordinat TK, PBU dan PABU  Batas  Nagari  
sebagai berikut: 
a. Batas sebelah utara, selatan dan barat antara eksklave 

Nagari Lurah Ampalu dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Barat Kecamatan VII Koto sebagai berikut: 
1. dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2004-05.2006-

001 dengan koordinat 100° 10' 44,050” BT dan 0° 
34' 19,760" LS terletak di irigasi merupakan Simpul 
Batas antara Ekslave Nagari Lurah Ampalu 
Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Barat Kecamatan VII Koto dan Nagari 
Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto; 

2. selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
pematang sawah sampai pada TK 13.05.05.2003-

05.2006-010 dengan koordinat 100° 10' 40,413” BT 
dan 0° 34' 18,533" LS terletak di tepi persawahan 
merupakan Batas antara Eksklave Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh 
Nan Panjang Barat Kecamatan VII Koto; 

3. selanjutnya mengarah ke barat laut menelusuri 
kebun di punggung bukit sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-011 dengan koordinat 100° 
10' 35,357” BT dan 0° 34' 14,517" LS terletak di as 
jalan merupakan Batas antara Eksklave Nagari 
Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari 
Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan VII Koto;  

4. selanjutnya mengarah ke barat daya menelusuri 
jalan sampai pada TK 13.05.05.2003-05.2006-012 
dengan koordinat 100° 10' 34,110” BT dan 0° 34' 
18,270" LS terletak di as jalan merupakan Batas 
antara Eksklave Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto; 

5. selanjutnya mengarah ke barat menelusuri kebun 

di lereng bukit sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2006-013 dengan koordinat 100° 10' 29,130” BT 
dan 0° 34' 20,196" LS terletak di perkebunan 
masyarakat merupakan Batas antara Eksklave 
Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto dengan 
Nagari Lareh Nan Panjang Barat Kecamatan VII 
Koto; 

6. selanjutnya mengarah ke tenggara menelusuri 
perkebunan masyarakat sampai pada TK 
13.05.05.2003-05.2006-014 dengan koordinat 100° 
10' 33,191” BT dan 0° 34' 23,986" LS terletak 



18 
 

dibatas kebun dengan sawah merupakan Batas 
antara Eksklave Nagari Lurah Ampalu Kecamatan 
VII Koto dengan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto; dan 

7. selanjutnya mengarah ke timur laut menelusuri 
tepian sawah  sampai pada TK 13.05.05.2003-
05.2004-05.2006-002 dengan koordinat 100° 10' 
41,728” BT dan 0° 34' 23,534" LS merupakan 
Simpul Batas antara Eksklave Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh 
Nan Panjang Barat Kecamatan VII Koto dan Nagari 
Lareh Nan Panjang Kecamatan VII Koto. 

b. Batas sebelah timur antara eksklave Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto dengan Nagari Lareh Nan 
Panjang Kecamatan VII Koto sebagai berikut: 

1. dimulai dari TK 13.05.05.2003-05.2004-05.2006-
002 dengan koordinat 100° 10' 41,728” BT dan 0° 
34' 23,534" LS terletak di pematang sawah di 
Kampung Surau merupakan Simpul Batas antara 
Ekslave Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII 
Koto dan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto; dan  

2. selanjutnya mengarah timur laut menelusuri irigasi 
sampai pada TK 13.05.05.2003-05.2004-05.2006-
001 dengan koordinat 100° 10' 44,050” BT dan 0° 
34' 19,760" LS terletak di pematang sawah di 
Kampung Surau merupakan Simpul Batas antara 
Ekslave Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
dengan Nagari Lareh Nan Panjang Kecamatan VII 
Koto dan Nagari Lareh Nan Panjang Barat 
Kecamatan VII Koto. 

(5) Batas Nagari Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto yang telah 
ditetapkan  dengan koordinat TK, PBU dan PABU 
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dan ayat (4), bersifat 
tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama Korong,  
Nagari dan/atau Kecamatan. 

Pasal 4 

  (1) Batas Nagari  Lurah Ampalu Kecamatan VII Koto 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (3) dan ayat (4) 
ditetapkan dalam Peta Batas Nagari   tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

(2) Peta penetapan dan penegasan Batas Nagari Lurah 
Ampalu Kecamatan VII Koto merupakan penentuan Batas 
Wilayah Nagari secara administratif sehingga tidak 
mengubah, mengurangi, menambah atau menghapuskan 
luasan atau batas-batas kawasan tertentu, hak atas 
tanah, hak ulayat,  dan hak adat yang ada pada 
masyarakat. 

 
 



19 
 

  
Pasal 5 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di 

undangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Padang Pariaman. 

 
 

Ditetapkan di Parik Malintang 
pada tanggal 8 Oktober 2025    
  

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 

ttd. 
 

 
JOHN KENEDY AZIS 

Diundangkan di Parik Malintang  
pada tanggal 8 Oktober 2025 
     

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 
  

ttd. 
 

RUDY REPENALDI RILIS 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TAHUN 2025 NOMOR 29  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN  
NOMOR 27 TAHUN 2025 
TENTANG   

BATAS NAGARI LURAH AMPALU 
KECAMATAN VII KOTO  

 
 

PETA BATAS NAGARI LURAH AMPALU KECAMATAN VII KOTO   
 

 
 
 
 
 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 
 

ttd. 
 
 

JOHN KENEDY AZIS 


